

Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI

W Koszalinie można się rozwijać



Fot. Maglia Pater (2)

To były 21. Środkowopomorskie Targi Pracy GlobalLogic Job Fair. Impreza przyciągnęła ponad 60 wystawców reprezentujących przekrój ścieżek kariery w Koszalinie i w regionie. Nie tylko przedsiębiorcy, ale również instytucje rynku pracy i administracja – zaprezentowano wiele możliwości znalezienia zatrudnienia, a także wybrania ścieżki zawodowej.

Więcej na stronie 3

Druga tura wyborów – już w niedzielę

W pierwszej turze wyborów samorządowych z kandydatów na prezydenta Koszalina nie uzyskał ponad 50 proc. głosów poparcia, dlatego w najbliższą niedzielę (21 kwietnia) odbędzie się druga tura wyborów.

– W pierwszej turze wzięło udział 47 proc. mieszkańców. Stąd mój apel, aby w drugiej turze skorzystać ze swojego prawa i wziąć udział w wyborach – przypominał Tomasz Czuczak, sekretarz miasta.

Tym razem wyborcy będą wybierać prezyden-



ta miasta spośród dwóch kandydatów, którzy się zakwalifikowali się do drugiej tury. Wyborca dostanie jedną kartę, na której będą nazwiska kandydatów, którzy w pierwszej turze uzyskali największą liczbę głosów poparcia. – Aby głos był

ważny należy postawić znak X (stanowiący co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata. Głos będzie nieważny, gdy zostanie postawiony w krat-

ce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub nie zostanie postawiony w żadnej kratce – wyjaśniał Tomasz Czuczak.

Lokale wyborcze będą czynne w godzinach od 7 do 21. Podobnie jak w poprzedniej turze będzie dostępny transport dla osób z niepełnosprawnościami.

– Pod numerem telefonu 94 348-86-11 można zgłaszać chęć skorzystania z takiego transportu. Jednak miałbym jedną prośbę. W poprzedniej turze mieliśmy jeden taki przypadek, że osoba z niepełnosprawnością zadzwoniła o 20.50 w dniu wyborów i zgłosiła chęć udziału. To

jest za późno. My nie jesteśmy w stanie w tak krótkim czasie dojechać do osoby i zawieźć ją do lokalu. Dlatego prosiłbym, by najpóźniej w niedzielę rano zadzwonić i zgłosić chęć skorzystania z transportu dla osoby z niepełnosprawnością – mówił sekretarz miasta.

Osoby, które między pierwszą a drugą turą wyborów ukończyły 18 lat, mogą wziąć udział w wyborach. – Udział mogą wziąć również osoby, które najpóźniej w dniu wyborów, a więc w niedzielę 21 kwietnia, kończą 18. rok życia – dodał Tomasz Czuczak.

(mk)



Będą drogi

Mieszkańcy ulic Fińskiej i Francuskiej doczekali się – będzie remont, a właściwie budowa fragmentów tych dróg. Umowa obejmuje budowę trzech odcinków – dwóch ulicy Fińskiej i jednej ulicy Francuskiej. Powstaną jezdnie, zjazdy i chodniki z kostki brukowej, a także place nawrotne i miejsca postojowe. Koszt robót to ponad 1,8 mln zł.

strona 4

Piękna, mądra miłość

W życiu pani Małgorzaty Młodnickiej, matki Michała, który urodził się z zespołem Downa, te wyzwania stały się częścią codzienności. To opowieść o niezwykłej determinacji, miłości i sile, które prowadzą ją przez życie, niezależnie od trudności.

strona 5

Młodzi, do garów!

Wszystkie dzieci uwielbiają gotować, tylko nie wszystkie mają okazję spróbować swoich sił w kuchni. Możliwość taką stwarza koszalińskie TPD, które od wielu lat prowadzi w Koszalinie pięć środowiskowych ognisk wychowawczych.

strona 8

Pszczoły i nasze życie

Aby kwitły i rosły drzewa, krzewy i plony, nie jest potrzebna tylko woda i słońce, ale również zapylanie krzyżowe. Ten cykl jest możliwy dzięki istnieniu owadów zapylających, czyli między innymi pszczoł. Ponad 80 procent gatunków roślin, które rosną na naszym terenie, potrzebuje udziału pszczoł.

strona 10

Jak hartowała się scena

12 kwietnia 1958 roku była pierwsza premiera na deskach Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie. W końcu „na deskach”, bo przez pięć lat teatr działał bez siedziby. 12 kwietnia 2024 roku w bibliotece premierę miała zaś książka „Jak hartowała się scena” Tomasza Ogonowskiego, opowiadająca o tej dziwnej pięciolatce.

strona 13